

Holdkamp Frederiksberg 1. – Sjælsø 1. 2.division gruppe 1. Søndag d. 12. marts.

Hermed et stærkt forsinket referat fra sidste rundes holdkamp i 2. Division 1.

Der var reelt en kamp om 2-pladen der stod på spil da vi mødte Frederiksberg i sidste runde i fællesafslutningen for 2. division række 1. i Helsingør.

Kort inden runden startede fik vi at vide, at både nummer 2. og nummer 3. i rækken ville blive repræsenteret i 1. division øst i næste sæson, hvis DSU ønske om en ændring af divisionsturneringsstrukturen skulle blive vedtaget.

Vi var udehold og havde således hvid på ulige brætter. Frederiksberg var favorit med en forventet score på godt 4.5.

Bræt 1. Mogens spillede, hvad der for mig så ud som en relativ kort og korrekt remis mod Frederiksbergs førstebræt Dan Henry Andersen. 0.5-0.5.

Bræt 2. Palles parti var meget skarpt, hvor det så ud som om Palle hurtigt fik overhånden. Modstandernes fik dog styret partiet ind i roligere farvande og der blev taget remis. 0.5-0.5.

Bræt 3. Lars Lausten vandt igen! Denne gang meget stilrent over Thorbjørn Rosenlund. I en stilling hvor sort skulle spille meget præcist for at holde balancen, spillede sort for optimistisk og Lars kunne afvikle til en stillingstruktur, hvor sort havde for mange huller i stillingen. 1-0.

Bræt 4. Svend var sort mod Allan Poulsen og kom til at stå lidt for passivt og måtte efterfølgende ned i et slutspil efter instruktiv gevinstførelse fra modstanderen, hvor hvid udnyttede sin terrænfordel til fulde. 0-1.

Bræt 5. Peter Grau måtte ned mod Erik Holstein. Peter afveg fra 1. c4 og det blev siciliansk. Peter manglede et par bønder i slutspillet uden tilstrækkelig kompensation 0-1.

Bræt 6. Det var en dag hvor det ikke rigtigt kørte fra Reto. Det, kombineret med en modstander der spillede meget præcist på de rigtige tidspunkter, betød tab for vores mand. 0-1.

Bræt 7. Jeg selv spillede med de hvide brikker et fint parti og havde vel nærmest en relativ enkel gevinststilling da jeg lavede en kæmpe buk som kostede et tårn og dermed partiet. 0-1.

Bræt 8. Superreserven Morten Poulsen spillede mod en junior, som spillede meget hurtigt. Selvom Morten kom under et vist pres i åbningen i en kongeinder holdt Morten (man fristes til at sige som sædvanlig) hovedet koldt og vandt nydeligt efter et stærkt kongeangreb. 1-0.

Så alt i alt et nederlag på 3-5 med en 3-plads til følge.

Det er i skrivende stund (23. juni) ikke afklaret om Sjælsø 1. er at finde i den nye 1. Division øst næste år, eller om det bliver endnu en sæson i 2. Division.

Samlet set overpræsterede holdet i forhold til ratingtal og forventede score. Vi var seedet som nummer 7. og opnåede en flot placering som nummer 3.

Det var kun 3. afbud på hele sæsonen, hvilket er overordentligt flot. Ingen af de andre hold er i nærheden af denne fornemme fremmødeprocent.

Topscorer, både point- og rating-fremgangsmæssigt blev Lars Lausten med flotte 5.5/7.

Jesper Nielsen